
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

č. j.: KUOK 81899/2022 
SpZn: KÚOK/1619/2022/OŽPZ/7498 
vyřizuje: Mgr. Tomáš Berka 
tel.: 585 508 389 
datová schránka: qiabfmf  
e-mail: t.berka@olkraj.cz 
Počet listů: 1                                 
Počet příloh: 0      
Počet listů/svazků příloh: 0                                

                  V Olomouci dne 28. 7. 2022 
 
                  Dle rozdělovníku 
 

 
Nové vyjádření orgánu ochrany k záměru „Stříbrnické svahy – pozemky parc. č. 150/3, 
1004/1, 157/2, 375/1, 375/15, 375/19, 375/20, 275/21, 375/22, 375/23, 375/24, 375/25 a 375/26, 
k. ú. Stříbrnice“  
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 
přírody (dále jen krajský úřad), příslušný podle § 77a odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám sděluje následující: 
 
Krajský úřad dne 29. 10. 2018, č. j. KUOK 112934/2018 nevyloučil dle § 45i zákona významný vliv 
záměru „Stříbrnické svahy – pozemky parc. č. 150/3, 1004/1, 157/2, 375/1, 375/15, 375/19, 

“ 
tačí oblasti CZ0711016 Králický Sněžník. Žadatelem byl Ing.  J , 

 (dále jen žadatel). Následně byl k danému záměru zpracován o og c pr z um
(Háková, Losík 2018), který však vzhledem k pozdnímu termínu zadání nemohl ověřit aktuální 
výskyt chřástala polního. Z průzkumu ovšem vyplynulo, že chřástal nebyl v minulých letech na 
lokalitě a jejím těsném sousedství zaznamenán. Jelikož vlivem záměru dojde k úbytku trvalého 
travního porostu, který je biotopem chřástala, navrhl žadatel na části svých pozemků parc. č. 
375/18 (dříve součást upraveného pozemku parc. č. 375/1)  a 375/14 k. ú. Stříbrnice hospodařit 
tak, aby zde chřástal mohl hnízdit, resp. tyto části pozemků (celkově asi 0,65 ha) budou sečeny až 
od 15. srpna. Tímto bylo zajištěno, že chřástal zde bude mít vhodné hnízdní příležitosti, které zde 
v současné době chybí a bude tím také kompenzován úbytek travního porostu.  
Z tohoto důvodu bylo možné přehodnotit míru vlivu záměru na předmět ochrany ptačí oblasti, 
kterým je právě chřástal polní. Na základě těchto skutečností bylo následně dne 23. 1. 2019, č. j. 
KUOK 10786/2019 dle §45i zákona konstatováno, že záměr významně neovlivní předmět ochrany 
jmenované ani jiné lokality soustavy NATURA 2000, a to včetně možných kumulativních vlivů.   
 
Na základě uplatněných námitek po veřejném projednání nového návrhu územního plánu Staré 
Město ze dne 19. 1. 2022, resp. dle námitky č. 2 pod č. j. MUSP 8100 ze dne 21. 1. 2022, 
požaduje žadatel zařadit mimo jiné pozemky parc. č. 375/18 a 375/14 k. ú. Stříbrnice do 
zastavitelných ploch se způsobem využití pro rekreaci (Ri), komerční ubytování (OM) či venkovské 
bydlení (SV) tak, aby byla umožněna výstavba staveb rekreačního bydlení a ubytování (případně 
bydlení), zařízení pro rekreaci, rekreační činnost a jejich zázemí, včetně technické a dopravní 
infrastruktury, tak, jak bylo učiněno u většiny ostatních pozemků v dané lokalitě.  
Je tak zřejmé, že žadatel nepočítá na výše uvedených pozemcích s prováděním vhodného 
managementu pro hnízdění chřástala polního. Tento požadavek je tak v rozporu s okolnostmi, za 
kterých došlo k přehodnocení míry vlivu záměru na předmět ochrany ptačí oblasti a následně tak 
ke změně stanoviska dle § 45i zákona.  
 
Vzhledem k těmto závažným okolnostem tak krajský úřad konstatuje, že vzhledem k výše 
uvedenému nelze vyloučit, že uvedený záměr může mít samostatně nebo ve spojení s 
jinými záměry a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. 



Autorizovanou osobou proto bude nutné dle ustanovení § 45i zákona vyhodnotit, 
zda uvedený záměr může mít významný vliv na předmět ochrany jmenované lokality 
soustavy Natura 2000.  
 
Dále upozorňujeme, že je z těchto důvodu nutné si vyžádat nové stanovisko podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 
 

    otisk úředního razítka 
 

             
 

                     Bc. Ing. Renata Honzáková 
               vedoucí oddělení ochrany přírody 

               Krajského úřadu Olomouckého kraje  
 
 
Rozdělovník:  
Ing. 
 
Na vědomí: 
Městský úřad Hanušovice, odbor výstavby, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Tomáš Berka 
  


		2022-07-28T14:56:27+0000




